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REPUBLIKA E SHQIP~RIS~ 

BASHKIA DIB~R 
K~SHILLI BASHKIAK DIBER 

% 
Nr.Prot 

LEnda: D~rgim vendimi 

Drcjtuar: Prefekti i Qarkut Dib~r 

rem.me/7.0o» 

Bashk~ngjitur po ju d~rgojm~ pr konfirmim Vendimin c K~shillit Bashkiak Dib~r Nr.36 

Dat~ 10.05.2022 

·PEr miratim fondi p~r ndihm~ shtet~rore financiare, z.Mevlut Buci ". 

Dukc ju falenderuar per bashk~punimin, 



-•-- £ULA E QI##Ate 

BASHKIA DIBER 
DRE.JTORIA PPECK 

L~nda : Relacion shpjegues n lidhje me vler~n e d~meve t~ logaritura 

Per KEshillin Bashkiak Dib~r 

Bazuar n~ ligiin 139/2015 " Per Vetqeverisjen Vendore" ligjin 45/2019 PEr Mbrojtjen 
Ciwile", VKM nr, 329/2012 per kriteret dhe pro~edurat e dhcnies s~ ndihmes shtet&rore 
financiare p~r mbulimin e d~meve t~ shkaktuara npa fatkea~sia natyrore ose fatkeq~si t~ tjera 
t~ shkaktuara nga veprimtaria njer~zore" referuar shkres~s sE Prefcktit Qarkut DibEr, 
kthim vendimi per rishqyrtim, pika I, per rastin e zjarrit t& r~n~ ne banes~n 2 kat t~ z. 
Mevlat Buci, me banim n& fshatin Lukan. nj~sia administrative Selisht~, ju sqaroim~ se ~sht~ 
b~r vler~simi i demit n~ p~rputhshm~ri me k~rkesat e VKM nr. 629/2015 Pr miratimin e 
manualeve teknike t~ ~mimeve t~ punimeve t~ nd~rimit dhe t~ analizave teknike t~ tyre", dhe 
per piken 2 t~ po k~saj shkrese, ertifikata familjare &sht& l&shuar nga nj~sia administrative 
Selishte 043, zyra e gjendjes civile 43, e dcpozituar n~ dosje. 

Duke ju falenderuar p~r hashk~punimin. 

DREJTORI PPECK 

Hazbt1BERI 



REPUBLIKA E SHQIPERISE 
PREFEKTI I QARKUT DIB~R 

Nr.455/1 prot. Peshkopi, me 18.05.2022 

L~nda: Per vendimin e K~shillit t Bashkis~ Diber. 

BASHKIS~ 

DIBER 

NE mb~shtctje t~ ncnit 16-t& t¢ ligiit mr.107 date 27.10.2016, Per Prefektin e Qarkut", pasi 
verifikova p~r cfckt ligjshm~rie vendimin nr.36 (tridhjetegjasht~) date 10.05.2022, t& K~shillit 
t Bashkis~ Dib~r, 'PEr akordim fondi n~ mbulimin e d~mit financiar nga emergiencat civile, p~r 
d~mtim prone nga djegia nga faktor~t natyror apo njcr~zor", vendosa: 

Miratimin n? parim t~ ksaj vendimmarrjc n~ kushtet e respektimit t~ legjislacionit aktual n~ fui 
q~ rregullon marr~dheniet juridike n~ fush~n e s~ drejt~s. 

Duke ju falenderuar p~r mirkuptimin. 

Adresa Bulevardi Eiez suti" Peshkopi, Albania Tel. & Fax ++355 2182 2631 ades c-mail pretekturadjber@xuail.con 



lit ------------ --�--c-------- 
REPUBLIKA E SIHQIPRIS~ 

BASHKIA DIBER 
K~SHILLI BASHKIAK DIER 

VENDIM 

NR_/ Dat~//z12022 

Per miratim fondi p~r ndihm~ shtet~rore financiare" 

NE mb~shtetje t~ Ligjit nr.139/2015 " PEr vet~qeverisjen vendore", ligjit nr. 107 date 
22.10.2016 " Per prefektin e Qarkut DibEr", ligjit nr.45 date 18.07.2019 " P&r Mbrojtjen 
Civile", VKM nr.329 dat~ 16.05.2012 " PEr kriteret dhe procedurat e dh~nies s ndihms 
shtet~rore financiare pr mbulimin e d~meve t~ shkaktuara nga fatkeqsi natyrore ose 
fatkeq~si t~ tjera t~ shkaktuara nga veprimtaria njer~zore", Kreu III,pika I, g~rma ~, dhe 
Kreu IHI,pika 33, g~rma e, K~shilli Bashkiak pasi u mblodh dhc rishqyrtoi vendimin e kthyer 
nga ana e Prefektit t~ Qarkut Diber me shkrescn me nr.321/1 Ptot e dat~s 19.04.2022, n~ 
mbledhjen e datis 10.05.2022, me I8 vota pro, 0 kundr dhe 0 apstenim 

VENDOSI 

I. L~nien n~ fuqi t~ vendimit nr.22 date 08.04.2022 
2. T~ njohe vler~n totale t~ d~mit p~r objcktin sht~pi banimi 2 kat n~ pron~si t~ z. Mevlut 

Buei, NJA Selisht~ (fshati Lukan) n~ shum~n total 1883183 Lek sipas dokumentacionit 
t~ paraqitur nga ana e komisionit pr k~t~ qllim. Nga kjo vlera e d~mit nd~rtimor 
1378883 Lck~ dhe vlera e d~mit orcndik 5043000 Lek~. 

3. Nga fondi i emergiencave civilc t~ Bashkis~ Dib~r t~ trajtohet i d~mtuari n~ shum~n 
941591 Lek~ (50 % c vlcr~s total) p~r t~ p~rdorur per riparimin e demit t~ shkaktuar. 

4. Ky vendim hyn n fuqi pas konfiimit pr bazueshm~ri ligjore nga Institucioni Prefektit 
te Qarkut Dib&r. 



-------•------- 
BASHKIA DIBR 

DREJTORIA PPECK 

Nr.4186/2 prot Peshkopi me 27.04. 2022 

PRO.JEKT VENDIM 

'Pr miratim fondi p~r ndihm~ shtet~rore financiare" 

NE mb~shtete t~ Ligjit Nr.139 date 17.12.2015 Per vetqeverisjen vendore", Ligjit 
107 date 22.10.2016 Per Prefektin e Qarkut", Ligjit Nr.45 date 18.07.2019 Per 
Mtrojtjen Civile", VKM nr.329 date 16.05.2012 Per kriteret dhe pro~edurat e dhenies s~ 
ndihm~s shtet~rore financiare p~r mbulimin e d~meve t~ shkaktuara nga fatkea~si natyrore 
ose f atkeg~si t~ tjera t~ shkaktuara nga veprimtaria njer~zore". kreu [II, pika 1, g~rma ~, 
dhe kreu Ill, pika 3, g~rma ¢, n~ mbledhjen e tij: 

VENDOSI: 
I Te miratoj dokumentacionin tekniko ligjor. 
H.Te njoh~ vler~n totale t~ d~mit p~r objcktin sht~pi banimi 2 kat n~ pron~sit~ z.Mevlut 
BUCI Njesia Administrative Selisht~ ( fshatit Lukan ) n& Shumen totale 1883183 lek~ sipas 
okumentacionit t~ paraqitur nga ana e komisionit p~r k~t qcllimn. Nga kjo vlera e d~mit 
nd~nimor 1378883 1ek~ dhe vlera e dEmit orendik 504300 lek~. 
HI. Nga fondi i emergiencave civile t~ Bashkis~ Diber t~ traitohet i d~mtuari n& shum~n 
941591 leke ( 50% e vler~s totale ) p~r t~ p~rdorur p~r riparimin e d~mit t& shkaktuar. 
IV,Ky vendim hyn n~ fuqi pas konfirmimit nga Institucioni Prefektit Qarkut DibEr pEr 
barueshm&rin~ ligjore. 

PER BASIHKIN~ DIBER 

P~RGJEGJ~SI SEKTORIT JURIDIK DRE.JTORI PPECK 

llazbi �BERi 



• REPUBLIKA E SHQIP~RIS~ 
BASHKIA DIBR 

UR DH ER 

Nr. 407 date /6_- /2_. 2021 

"PER NGRITJE KOMISIONI P~R VERIFTKIM N~ TERREN " 

NE zbatim t@ VKM nr. 329 date 16.05.2012 Pr kriteret dhe procedurat e dh~nies 
re ndih~s shtet~rore financiare per mblimin e demeve te shkaktuara nga fatkeq~st natyrore 
are _fotkeq~site tjera t shkaktuara nga veprimtaria njer~zore", kreu Hi, pika I, g~rma 
h, 

Urdhroj 

I, Te ngrihet komisioni pran~ Bashkis~ Dib~r pr zbatimin e VKM Nr. 329 dat~ 
16.05.2012per kriteret dhe procedurat e dhenies s& ndihmnes shteterore financiare per 

mbulimin e demeve te shkaktara nga fatkeqesi natyrore ose fatke@~si te tjera te 
shkaktu@ra nga veprimtaria njer&zore" kreu HI, pika I, g~rma b, me kt~ p~rb~rjc: 

a. Kryetar komisioni -ERR XL N uA 
h. An~tar komisioni zE522/ ueR3A 
c. An~tar komisioni .YE XHAT FE7A 

2. Ky komision do t& b~j~ verifikimin n~ vend dhe mbai¢ pro~es-verbalin e konstatimit 
t~ giendjes pr d~met e shkaktuara : 

ne obiektin _Sh~pr' bairgi edea& 
n? pron~si t& z.8 Nev±le.fici 
me banim ne fshatin/lagien ox4a. 
Njesia administrative_.5e6&2' 

si rezultat i fatkeq~sis~ natyrore 2z927· 

3. Te p~rgatis? preventivat e vier~simit t~ d~mcve t~ shkaktuara n~ oljcktin e banimit 
sipas p~rcaktimeve t~ bUra ne VKM Nr. 329 date 16.05.2012 he vler~simin per 
orendit~, mobiljet he pajisjet clektro-sht~pike t~ d~mtuara n~ objektin e banimit 
sipas VKM Nr. 329 date 16.05.2012 

4, Ky urdh~r hyn n~ Tuai menj~her&. 



% 
REPUBLIKA E SHIP~RISE 

BASHKLA DIER 

PROCES-VERBAL KONSTATIMI 
Imbajtur sot me date 20.12.2021 nc fshatin Lukan, ne Njcsine Administrative Selisbte,no 
banesen dy-kateshe te z.Mevlut Buci, mbi verifikimin e kerkescs se tij te dates 16 .12.2021 
drejtuar Bashkise Diber me mr. 4186 prot date 16.12.2021. 

Ne zbatim tc VKM sc nr 329 date 16 05 2012(Per kriteret dhe procedurat e dhenies se 
ndihmes shteterore financiare per mbulimin e demeve te shkaktuara nga fatkeqesi natyrore 
ose fatkeqcsi te tjcra te shkaktuara nga veprimtari njerezore), kreu II, pika l,germa b si dhe 
ne zbatim te Urdherit te Brendshem te Kryetatit te Bashkise nr 407 date16/12/2021,per 
ngritjen e komisionit per verifikimin e pasojave te shkaktuara nga zjarri i reno si rezultat i nje 
slkendije elektrike, ky komision I perbere nga ana e kryetarit Ing Merxhan Duka si dhc 
anetaret Elson Munrja dhe Ncxhat Feta. 

Yga verifikimi ne vend i objektit u konstatua sec: disa elemente te baneses dy kateshe te 
qytetarit z Mcvhut Buci, si catia e mbuluar me llamarine xingato, suvaja e brendshme (e dale 
jashte funksionit) ,dyshemeja e perbere nga pllaka porcelanidhe shtrese betoni,murot anesore 
prej guri dhe pancle druri, dyert c brcndshme prej druri dhe dritaret prcj druri, ndcrkati, tavani 
(veshjc derase), i katitperdhe, dyshemeja ne katin siper, jane te demtuar nga veprimtaria 
atyrore e Ilojit zjatr. Demtime jane dhe ne brendesi te baneses , perkatesisht elcmente te 
vecante si prizat, celesat llambat si pjese e linjes elektrike . Po ashtu edhe linja hidraulike 
cshte demtuar, trjeti i furnizimit me uje dhe i shkarkimeve, nga depertimi dhe renia e 
clomenteve te ngurte, gjate veprimtarise se zjarit. 

Jane djegur plotesisht nga zjarri te giitha pajisjet elektro shtepiake si, 
divane,televizor,tavoline televizori,karrike te zakonshme,tavoline e zakonshme 
salloni,portmonto,tavoline buke,dollap robash(dhome giumi),krevat dopio + teke 
dyshek,komodine, minibar,bufe kuzhine,lavatri~e, sobe elektrike,hekur rrobash, sob druri 
reflektor , frigorifer dhe kompjuter. 

Demtimct e mesiperme evidentohen nga fotot e bera ne vend. 

Bashkelidhur ketij proces verbali, skicat e nevojshme sipas matjeve ne terren, preventivi i 
vleresimit te demit, dhe fotot e bera ne objekt. 

KOMISIONII VERIFIKIMIT 

Kryetar 

Ing Merxhan D1fa 

44 
Anetar Anetar 
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MIRATOHET 
KR YA,HRASH KISE 

9+44, #

hin S? AU +. f> .. j PREVENTIV I OBJEKTIT: G \ . %, 
2l � .. ._ / z, Sy 

Dematime te shkaktuara nga zjarri ne banesen e qytatarit Mevlut &i(Kati perdhg+papfingo) 
BASHKIA DI~R Nj.A Selishte,Fshati Lukan(Zjarrii rene ,b21y 

A. KA Tl PERDHE 

2,312 Suva br. mur guri h--4m me krah, la~ per. M 25 m2 150 737 1l0550 

2 An1 Veshje tavani me derase m2 108 18t6 195128 

3 An.A .V dyer te brendshmc tarburato m2 I 9,53 I 725 92679 

4 2.370 V dritare druri m2 2,21 12507 27640 

.V lavapjat xingato komplet copc 127% 7274 

.VWCecile ll-kasete plastike cop¢ I 8283 I 3283 

F.Vtubixing. 1H2 pv 10 atm kg 3 I 390 i 1170 

8 480/1 F.V tb plasmasi instalimet elektrike d=18 urn ml 83 I 94 7802 

9 481/2 F.V per&jelles PV-50 me g-2.5mm2 ml 1&5 39 6474 

485 .V prize I0A me rilifikir cope 15 465 6975 

48 F.V celsa te zakonshem zlektrik inkaso cope II 420 4620 

399 Bojatisje me gelqere ae tavane m2 I50 46 5900 

13 279 Shtresc me derrasc dyshcme(shkalt) 11025 

/ Analiz llamba ndricimi 308 

CJ 485 .v portollamba copc II 217 2387 

/ 358/¢ eshje muri br.me polisterol+jete+suva m2 56 724 99344 

17 220/1 Mbulcsc catic me llamarine xingato m2 65 2207 143455 

D Shara A. 735.786 

D 



� 8.PAPAFINGO . 
I 358/¢ ri br.me listerol+rrjete+suva ma2 to 1774 195140 

2 279 e derase dyshcmc(shkallet) m2 52 1575 8190 

3 A17 Veshje tavani me derase m2 52 2583 l1a24 

4 Analiz er [rare tavani me lende te letuar m2 2 3$4 23010 

5 220/1 Mbulese catic me llamarine xingato 2 91 2207 200337 

6 80/1 TV tub plasmasi instalimet elektrike d=18 mm ml 23 94 2726 

4 
4812 F.V percjelles PV-500 me s=2.5mm2 ml 58 39 2262 

485 .V priza I0A me ailitiinm c0De ' 455 1395% 

483 F.Vee!sa te zakonshem clcktrik inkaso cu pc 4 420 1680 . 

An. F. dyer te brendshme tamb. te thjeshta m2 3,42 9725 332595 

11 2.370 F.V dritare druri m2 $,83 12507 73541 

SHUMA B. 643.097 

TOTALI A+B 1.378.88.3 

Meo»es po o....) 
/ f- 

SHENIME: CMIMET JANE SIPAS VKM-ge Nr=529 date 13.05.2015, dhe sipa serve te panes 

PESHKOP!ME 23 12 .2021 

PREVENT1VOL 



PREVENTIV 

MRA TQIIET 
<arr~RI 

/Sit&lqim MURRI4 
I a t le ·• 

j ' ] 

1r5 -r 
i . .# 
{ 

> / 

Objekti :VJersimi i orendive dhe pajisjeve eletrosht~piake ne bin~s~n e dj@gurt&-z.Mevlut Buci , 
<A4 0e' 

Nr Em~rtimi Njesia Sasia mimi (leke~) Viera (L.eke) 
LDivane Cop 4 10,000 40,000 

2 Televizor Cope I 37,000 37,000 

3lTavoline televizori Cop I 7,000 7,000 
4 Karrige t zakonshme Cop~ 6 1,300 7,800 
5!Tavoline e zakonshme Salloni Coo~ I 6,000 6,000 

6'Portmonto Cop~ I 10,000 10,000 

7avoline Buke Cop~ l 6,000 6,000 
8/Daltap rrobash( dhome gjumi) cop~ I 61,000 61,000 
9/Krevat dopio+ dyshek Cop@ I 40,000 40,000 

10 Komodine Cop~ 2 5,000 10,000 
II Minibar Cop l 8,000 8,000 
12 Bufe Guzhine Cop I 30,000 30,000 
1.3 Krevat tek + dyshek Cop~ I 17,500 17,500 
14 Sobe me dru Cop~ I 27,000 27,000 

15 Sobe elektrike Cop~ l 29,000 29,000 
16 Lavatriee Coo I 36,000 36,000 
17 Hekur rrobash Cop I 2,500 2,500 
18 Frigorfer Cop~ 2 55,000 110,000 
19 Kompjuter Con~ I 16,000 16,000 
20 Reflektor Cop~ I 3,500 3,500 

Shuma 504,300 

VIer&simi i orendive, mobiljcve dhe pajisjeve elektro-sht~piake t~ demtuara Esht& br! mbi baz~n ¢ 

qmnimeve aktuale mcsatare t~ p~rcaktuara nga DPT. 
Preventivi &sht~ pirpiluar me date 20/12/2021 

Preventivoi 
Eison MURR.IA .  

/ 

c# 
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n±PU8LIKA E SHIP#RISE 

BASHKIA DIBER 
Drejtoria e Sh~rbimit tE Mbrojtjes nga Zjarri dhe Shp~timin 

V~RTETIM 
PR R~NIE ZJARRI 

s '\ 

vertetohet se me date l212p2] 
Me pronar z.j./2£ Lu1A It\CI 

, n~ objektin_SHI'1 GA!\XL NE KA] APAELL LD 
_,ka r~u~ zjarr.jhczi@_[@ 

re(&LE T&Nb 
Si pasoj~ e zjarrit t~ r~n~ jan~ shkaktuar d~me t~ konsiderueshme materiale si:fSHTE 1~Cu? 
TeRSL ST BM£SA £LJ KL/E IC ALTHA 2RGI&LIE STEP} 
&(fr\ AA, 7AP±ELM GO DLHE MA<IAN£IC c1RT&R1LE T 
!{,\� ':J SI-' r'/E lo t'LEti !14, , , • I 

Per fikjen e zjarrit ka marr~ pjest personeli i stacionit t~ sh~rbimit MZSH-s~ Dib~r 

itrnit L4 ,me komandant turni _Vo 7Ir? D) Or'Uh?Lr I 
dhe automjeti zjarrfiks me targ~_,n~date_4/ 4! ?so@4 
Nga nd~rhyrja u b~ e mundur t~ 2LL±IK £ST£ 1o£r±Re1Gd_SM£RSLM 
1 PzRR ME ±MERAK7RUITURETPM I£ 

Sfacioni MZSH-s~ disponon dokumentacionin p~rkat~s q~ v~rteton r~nien e zjarrit. 

Ky v~rtetim mbahet n~ 3 ( tre ) kopje dhe p~rpilohet me k~rkes~n e t~ interesuarit p~r ta p~rdorar 
sipas nevoj~s. 

KRYETAR 

DREJTORI I SH~RBIMIT MZSH-s 

AN~TAR AN~TAR 

SHEFI I SEKTORIT Ti ND~RIIYRJEVE 

ATIE AGL 



-,' , ,;;¥,c_ ------------ ----- 

REPUBLIKA E SHQI~RISi 
BASHKIA DIBER 

• KARTELE SHOQERUESE E VISTIMIT 
· TE PRAKTIKES SHKRESORE 

Praktikapshkrgsore bashkelidhur I eshte adresuat Bashkise Diber nga _ 
/]/LAA_LL__----dhemban nga de«guest r.prot. 

date _/_/.2021 me.trajte te shkurtuar te permbajtjes (lend) _ 
. 

"~.4'z z7."7\et-ascots.ova.%sci 
..r> Praktika u drejtohet per administrim: 

-_znvz . .£e��M--��\x1�1----�--------- _ � _ 
• '. Z-fl(lz. J:,,,.�!>°<R.�-_e. __ -.J?e-c}�-- -�- ---� -=·-,. _ 

'.zn/f'z,. - - -- --- - - - ---.-- �- -.---- ------ ---- - - - - -··--: 

. «so&r gattjes se praktikes shresore (peg9jgjps.et) sepkar nepersjei 
dokurentt te sipershkruar do te jete:_9/194 -9h__4-1%9{_ 

- ---- --- ---- ---- ---- ---- ---- ---- -- - -- 
gtenire nga nepunesi/ncpunesit qe pergaliten praktiken (pergjigjen) shkresore: 
_E&ulna AST1 A&thtD _EM ORE;_PR0g5s-vs3 
ONSZ/7Ir±.z4_P005z2ON&MfrzAnE£MIO4.GJoR 

il_is,_&_rtO,<\_ z'\E.A ,cvce ,_Z_c IQ.cf.ft.� _Ee,,;>-.£ _E__ §'!(;� .__ _ _ 

-e 
NEPUNESI QE BEN VISTIMIN E PAK'TIES 

, 

-------�---- 
-  //' l Peshtsopie./_/4-.2021 
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Nr 25 prot 

REPUBLIKA E SHOIPRIS~ 
BASHKIA DIB~R 

NJ~SIA ADMINISTRATIVE SELISHT~ 

Selishte me 14/04/2022 

VERTETIM 

Me anen e te cilit vertetojme se Z. Mevlut Hazis Buci ish banor i Fshshatit 
Lukan Njesia Administrative Selishte Ilashkia Diber eshte rikfhyer dhe 
jeton ne shtepinc c tij ne Fshatin Lukan prej 10.Dhjete vitesh. 

Leshojmc kctc vertetim per efekt dokumenti. 

ADMINISTRATORI 

Fiqiri MUCA 
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EPUBLIKA E SHQIPERISE 
PREFEKTI I QARKUT DIBER 

Nr.320/1 prot. Peshkopii, me 19.04.2022 

L~nda: Kthim vendimi per rishqyrim, 

BASHKIS~ 
DIBER 

Ne mb~shtetje te ncnit 16 t& ligiit mr.17 date 27.10.2016, "Per Prefektin e Qarkut", pasi 
ver.fikoi ligjshm~rind e vendimit te K~shiltit t8 Bashkis~ Diber nr.21(nj~zet~nj~) date 
08.04.2022, per trajtim me ndihm shtetrore financiare t~ qytetarit banesa e t~ cilit ~sht~ 
d&mtuar nga faktor~t natyror apo njer~zor, konstatova se: 

I Vier~simi i demit ~sht& br~ jo n~ p~rputhshmri me k~rkesat e VKM nr.629 dat 15.05.2015, 
Per iratimin c manualeve teknike t~ ~mimevc t punimcve t~ nd~rtimit dhc t~ analizave 

teknikc te tyre. 

Per k~to arsye vendimi mr.2I (nj~zet~nj~) date 08.04.2022. kthchef p~r rishyrti duke k~rkuar 
re[lcktimin e organit vendor n~ kushtet e respektimit te legjisiacionit aktual n? fuqi q~ rrcgullon 
marr~dhcnict juridike n~ fush~n e s drejt~s. 

Duke ju falendcrtar pr mirkuptimin. 
PREF 

Nexhbedi; SHEHU 

I' 

Adresa . Bulevsrd "Ee tut" Peshkopi, Tel. 003$5218-2082, Tel 8. Fax 00355218-2631, prefekturadiber@grail.cam 



REPUBLIKA E SHQIPEFISE 
PREFEKTI I QARKUT DIBER 

Nr.321/1 prot. Pesbkopi, mE 19.04.2022 

L~nda: Kthim vendimi p&r rishqvrtim, 

BASHKIS 
DIBR 

Ne mb~shtetje te nenit 16 t~ ligiit nr.107 date 27.10.2016, "PEr Prefektin e Qarkut", pasi 
verifikoi ligjshm~rin~ e vendimit t K~shillit te Bashkis~ Dib~r nr.22(njzetedy)date 08.04.2022, 
pr trajtim me ndihm~ shtet~rore financiare t~ qytetarit bancsa e t~ cilit &sht d~mtuar nga 
faktor~t natyror apo njer~zor, konstatova se: 

L.Vier~simi i d~mit ~sht~ b~r~ jo n p~rputhshm~ri me k~rkesat e VKM nr.629 date 15.05.2015, 
"Per miratimin e manualeve tcknike t~ ~mimeve t~ punimeve t~ nd~rtimit dhe t~ analizave 
teknike tb tyre". 

2-Certifikata familjare ~sht~ lshuar jasht~ vendit t~ banimit t objektit per t~ cilin ~sht~ hartuar 
dokumentacioni per dcmshp~rblim. 

Per k~to arsye vendimi nr.22 (nj~zctcdy) date 08.04.2022, kthehet p~r rishqyrtim duke kErkuar 
reflektimin e organit vendor n~ kushtet e respektimit t~ legiislacionit aktual n~ fuqi q~ rregullon 
marr~dhniet juridike n fush~n e s& drejt~s. 

Duke ju falenderuar p~r mirkuptimin. 
PREF 

• 
Nexhbedi 

.r 
, 

Adresa : Bulevardi "Elez tsuf" Peshkopi, Tel. 00355218-2082, Tel & F8¥ 00355218-2631, prefekturadiber@gmafl.corm 



MIRATOHET 
KRYETARI I BASHKISE NE DETYRE 

sai~ii Ki~A ----- -/}- ·;�)\ } e f' 2 ir: <., 
PREVENTIV I 0B.TEKTIT, �•;_.._ -� 

Demiime te shkaktuara nga zjarri ne bancsen e qytatarit Mevtut BUcj~ ~{-he%aprago) 
BASHKIA DIB~R Nj.A Selishte,shati Lukan(Zjarri i rene me 16.12.2021) 

uva br. mur guri h--4m mc krah, Ha per. M 25 m2 150 110550 
2 rare tavani pishe te sharruar m2 108 38232 

�I Analiz zm [[Veshjc Lavani mc dcrrese te panuar m2 108 2279 246132 

[iI isl FV dyer te brendshme druri m2 9,53 9725 92679 

5 2370 F.V dritare druri m2 2,21 12507 27640 

2,498 V lavapjate porcelani cope 11590 11590 

2,495 .V lavaran porcelani komplet cope 10613 10613 

2,504 V WC allaturka porcelani komplet cope 11618 11618 

vb ujesjeisi i@2 pve 1 at ml 6 286 1716 

.V tub pvcd=0mm shkarkimct c 2538 

F.V tub pvc instalimet elektrike di6mm 9047 
[F.V petcjcllss ?V-5 me s-2.5mm2 6474 

13 I 483 [IF.V piiza T@ me niiifikim cope I! 15 455 6975 

J 483 [E.V ccisa tc zakenshem elcktrik cope l 420 4620 

15 I 399  Bojatisje me gelere ne tavane m.2 150 46 6900 

165 2262/3 Shkalle me derras tc punuar pishe m2 7 8173 57211 

7 Analiz cm F. llamba ndricimi cope ! 280 3080 

cope I 460 5060 

ure me derase me catme+suva m? 120120 
bulesc cati mc llamarine xingato m2 143455 

Shuma A. 916.250 



I I 
. 

• B.PAPAFINGO " tr A alt cm Mane mnc derrase me catmre+suva m2 1i0 2145 I 235950 I .. 

I Aaaliz cm [Dysheme me dermase te punuar m2 52 1795 I 93340 I 

ft= m?2 52 2279 118508 

cndc t latuar m2 65 354 25010 

lamarine xingato m2 9l 2207 200827 

imet clcktrike d-6rm ml 29 94 2726 

ti 481/2 lF.V per~j~lies FV-<@~mes+z.5mm? I ml I 58 39 2262 

( 485 [[F.·priza-I0A me iilifikin #1 
J 465 . 195 

to 483 [Fvc~isa To - 4 bu 

i~ [ 75 [fv dyer druri 1,42 2144% AD 

E= F.V ditare druri m2 00 12507 7354 

liz zm ojatisje me bojc druric pancleve m2 11 20 13200 

D SHUMA B. 839.777 

t 
L TOTA.Lt I A+ I i1 1,756,027 

l'lll:VEl'>.T!VO! Ing MerxhWl Duk4 d. _ If 
51-l[N!ME: CMIMET JANE SIPAS VKM-:se 

Nr=6lfa-:;;t;;i_201s, 
dhe sipas EKB 

PLSHKOPI ME 23 , 12 .202l 
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